

29 września 2015



U honorowano Orły Eksportu Województwa

Świętokrzyskiego

W Kielcach uhonorowano świętokrzyskie firmy, które w ostatnim czasie w największym stopniu przyczyniły się do ożywienia polskiego eksportu. W uroczystości zorganizowanej przez dziennik „Rzeczpospolita” uczestniczyli wiceminister gospodarki, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk oraz Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Nagrody Orły Eksportu Województwa Świętokrzyskiego przyznawane są w ramach projektu „TOP 10 najbardziej perspektywiczne rynki dla polskiego eksportu”, którego idea jest popularyzacja działalności eksportowej wśród polskich przedsiębiorców. Projekt ten zakłada cykl spotkań, podczas których odbywa się dyskusja na tematy dotyczące m.in. najciekawszych kierunków handlu zagranicznego, możliwości zwiększania ekspansji zagranicznej. Drugie z cyklu spotkań odbyło się we wtorek, 29 września, w hotelu Best Western Grand Hotel w Kielcach.

Jak poinformował **Artur Osiecki**, redaktor działu ekonomicznego „Rzeczpospolitej”, eksport jest jednym z największych dóbr polskiej gospodarki. W ubiegłym roku osiągnął wartość 160 mld euro. W tym roku planowany jest dalszy wzrost. – Podczas naszych spotkań informujemy o tym, co się dzieje w eksporcie, ale także wspieramy przedsiębiorców radą i pokazujemy przykłady udanych przedsięwzięć eksportowych – tłumaczy.

Kazimierz Kotowski podkreślił, że samorząd województwa z dużą troską podchodzi do wszystkich działań, które mają charakter progospodarczy. – To obszar dla nas bardzo ważny. Poświęciliśmy mu przygotowanie działań rozpoczynających nową perspektywę finansową. Świętokrzyska ziemia to przede wszystkim tradycje przemysłu i właśnie eksportu, to potencjał, który nadal jest możliwy do zagospodarowania. Należy więc specjalnie traktować ten obszar – powiedział.

Według danych przedstawionych przez organizatorów, firmy z województwa świętokrzyskiego eksportują przede wszystkim do Niemiec. W dalszej kolejności są to: Ukraina, Francja, Czechy, Rosja, Słowacja, Włochy i Węgry. Także głównym kierunkiem importu są Niemcy. Dość wysoko są także Włochy i Hiszpania. Główne branże eksportowe naszego regionu to handel hurtowy, transport lądowy, handel detaliczny i produkcja artykułów spożywczych.

O tym jak Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera w Kielcach pomaga świętokrzyskim przedsiębiorcom w wypromowaniu się na zagranicznych rynkach opowiedział **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, któremu podmiot podlega. Wymienił organizowane misje gospodarcze, konferencje, czy spotkania w formule B2B. – Chcemy nadal kontynuować te przedsięwzięcia przy wykorzystaniu pieniędzy z RPO. Tym razem planujemy zorganizować więcej misji przyjazdowych, by zagraniczni inwestorzy tu na miejscu poznali nasz potencjał – powiedział Grzegorz Orawiec. Dodał, że obok sandomierskich owoców i oferty naszych uzdrowisk, nowym produktem eksportowym okazać się mogą złoża wód termalnych i siarkowych, odkryte w Kazimierzy Wielkiej.

Wiceminister gospodarki **Arkadiusz Bąk** przedstawił rządowe instrumenty wsparcia dla eksporterów w nowej perspektywie. W ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój planowane jest działanie pn. „Promocja gospodarki w oparciu o polskie marki produktowe”. Tam przewidziane jest wsparcie dla tych przedsiębiorców, którzy sami kształtują ekspansję eksportową swojej firmy. Będą oni mogli uzyskać zwrot kosztów poniesionych na opracowanie indywidualnych strategii ekspansji zagranicznej. Minister zapewnił, że nadal będzie realizowany wspólny z PARP projekt Polski Most Krzemowy. Teraz będzie nosił nazwę Polskie Mosty Technologiczne. Ponadto w planach jest wsparcie dla małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie rozliczenia kosztów promocji i marketingu. – Jeśli chodzi o wsparcie eksportu w formie dotacji dla polskich firm, mamy przewidziane dofinansowanie kosztów organizacji przedsięwzięć promocyjnych, publikacji wydawnictw oraz dofinansowanie kosztów uzyskania certyfikatów eksportowych – wymieniał minister. Dodał, że w planach ministerstwa jest także usprawnienie pracy Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów oraz uruchomienie nowych portali internetowych.

W drugiej części spotkania wręczono nagrody Orły Eksportu Województwa Świętokrzyskiego. W kategorii **„Najlepszy eksporter”** laureatami zostały Odlewnie Polskie SA, Grupa Kapitałowa ZPUE SA, Vive Textile Recycling Sp. z o.o. oraz Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska we Włoszczowie.

„Najdynamiczniejszymi eksporterami” zostali: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska we Włoszczowie, KH- Kipper Sp. z o.o., Barlinek SA, oraz Zakład Tworzyw Sztucznych i Wyrobów Różnych „HEKO”.

W kategorii **„Eksportowy produkt”** znaleźli się: Polskie Fabryki Porcelany Ćmielów i Chodzież SA, PPHU Amid, Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska we Włoszczowie i Rovese S.A. „Najlepszy debiut w eksporcie” zanotowały: KH- Kipper Sp. z o.o., Apolloplast oraz Zakład Produkcyjno- Handlowy Marika.

Wyróżniono także **„Osobowości eksportu”**. W tej kategorii laureatami zostali Stanisław Skóra, prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie, Bertus Servaas, prezes

zarządu VIVE Textile Recycling, Piotr Mikołajczyk, właściciel PPHU AMID oraz Ireneusz Kazimierski, prezes Rovese.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



